

P r o t o k ó ł N r XXIX/2008

z obrad sesji Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 17 listopada 2008 r.

Przewodniczący Rady Krzysztof Magnes o godz. 11.00 otworzył posiedzenie sesji i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości / listy obecności w załączeniu / stwierdził quorum, bowiem na stan Rady 15, w obradach uczestniczy 14 radnych - nieobecny usprawiedliwiony radny Jarosław Jędraszewski. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad sesji według zawiadomienia:

1. Otwarcie i powitanie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej.
4. Interpelacje radnych.
5. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.
6. Uchwała w sprawie dofinansowania zakupu przez SP ZOZ w Kazimierzy Wielkiej sprzętu rehabilitacyjnego.
7. Sprawy różne ,wolne wnioski.

Ad.p.2

Uwag oraz innych propozycji do przedstawionego porządku nie wniesiono , Rada przyjęła go jednogłośnie.

Ad.p.3

Rada Miejska bez uwag przyjęła protokół z ostatniej sesji Rady odbytej w dniu 29 października 2008 r.

Ad.p.4

Radni nie zgłosili interpelacji do Burmistrza.

Ad.p.5

Uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik Gminy p. Z. Nocoń.

Przyjęcie powyższej uchwały to główny powód zwołania dzisiejszej sesji ponieważ w najbliższych dniach zamierzamy składać wniosek na rządowy program w ramach którego będziemy wykonywać drogę na ul. Krakowskiej. Aby taki wniosek można było złożyć trzeba wprowadzić zmiany do uchwały budżetowej. W załączniku Nr 1 - limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 2008-2010 poz. 10 pierwotny zapis określał ,że na w/w zadanie będziemy się starć o środki unijne w RPO i założyliśmy kwotę 900.000 zł . Obecnie Program ten przybrał nazwę Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych i na 2009 rok zwiększamy nakłady na kwotę 2.000.000 zł.

Przy okazji w projekcie uchwały wprowadzono wewnętrzne korekty po stronie dochodów oraz wydatków co przedstawia projekt uchwały.

Pytanie odnośnie wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do Pani Skarbnik zgłosił radny K. Minor .

Na plan 57.000 zł , wydano 34.000 zł . Wydatkowanie środków musi służyć wyłącznie ochronie środowiska np. zakup worków do segregacji śmieci , kontenerów i w takim celu wydatkowano tą kwotę. Środki pozostające na tym rachunku nie przepadają , przechodzą na rok następny.

W tym momencie Burmistrz zgłosił prośbę o zarządzenie kilkuminutowej przerwy ponieważ otrzymał telefoniczną wiadomość z Kielc od pracownika naszego Urzędu który przebywa tam na szkoleniu ,że aby złożyć wniosek na rządowy program o którym mówiliśmy potrzebna jest dodatkowa uchwała o nadaniu numeru drogi i trzeba przygotować taki projekt.

W tym celu Przewodniczący zarządził 30 min przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady. Na wstępie głos zabrał Burmistrz M i G – A. Bodzioch. Prosi aby na okoliczność o której mówił włączyć do porządku obrad dzisiejszej sesji projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Na wniosek Przewodniczącego Rady projekt tej uchwały proponuje wprowadzić do porządku jako pkt.6 w konsekwencji czego zmieni się numeracja o 1 następnych punktów , poddał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę / 14 za/.

Wyjaśnień w sprawie w/w uchwały udzielił Nacz. RG – K. Śliwakowski. W ubiegłym tygodniu otrzymaliśmy informacje ,że wnioski na modernizację i remont dróg gminnych należy składać do 21 listopada br. Kompletując dokumenty na ul. Krakowską brakowało nam uchwały zabezpieczającej środki własne na w/w zadanie i w tym celu zwołano dzisiejszą sesję. Ponadto w czasie trwania sesji w rozmowie telefonicznej z p. Skowronem który przebywa w Kielcach na naradzie dowiadujemy się ,że do złożenia tego wniosku potrzebny jest dodatkowy dokument o nadaniu numeru tej drodze lub ,że wszczęto postępowanie o jej nadanie . Ponieważ ul. Krakowska nie posiada numeru a procedury do załatwienia tej sprawy są długotrwałe , żeby nie stracić szansy – proponuje rozpocząć postępowanie o jej nadanie poprzez podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Radni zostali zapoznani z treścią tej uchwały poprzez odczytanie jej przez Nacz. Wydz. RG Pana K. Śliwakowskiego. Uwag ani zapytań ze strony Rady nie wniesiono.

Z uwagi na niedokończony pkt. 5 porządku obrad Przewodniczący Rady postanowił powrócić do niego i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok. Rada Miejska przyjęła tą uchwałę stosunkiem głosów 14 za i stanowi załącznik do protokołu.

Skarbnik Gminy Z. Nocon postanowiła również udzielić odpowiedzi radnemu K. Minorowi na zadane pytanie w sprawie wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - na plan 57.000 zł , wydano 34.000 zł . Wydatkowanie środków musi służyć wyłącznie ochronie środowiska np. zakup worków do segregacji śmieci , kontenerów i w takim celu wydatkowano tą kwotę. Środki pozostające na tym rachunku nie przepadają , przechodzą na rok następny.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Rada Miejska jednogłośnie przyjęła tą uchwałę i stanowi ona załącznik do protokołu XXIX/2008 r.

Ad.p.7

Odnosząc się do sprawy kolejnego punktu Burmistrz M i G informuje ,że Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kazimierzy Wielkiej pismem z dnia 25 czerwca br. zwróciła się z prośbą o pomoc w wyposażeniu Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w sprzęt rehabilitacyjny , niezbędny przy rehabilitacji pacjentów niepełnosprawnych. W uzasadnieniu dodał ,że znając trudną sytuację tego oddziału jeśli chodzi o sprzęt rehabilitacyjny wspólnie z Panią Skarbnik zaproponowano udzielić dotacji w kwocie 8.000 zł na jego zakup . Prosi o podjęcie uchwały w tej sprawie. Pytań i uwag radni nie zgłaszali , Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Miejska w głosowaniu / 14 za/ przyjęła uchwałę Nr XXIX/204/2008 w sprawie dofinansowania zakupu przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kazimierzy Wielkiej sprzętu rehabilitacyjnego. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.p. 8

Burmistrz informuje radnych ,że kolejne posiedzenie sesji Rady, głównie w sprawie podatków i opłat lokalnych na 2009 rok odbędzie się pod koniec tego miesiąca o czym radni zostaną powiadomieni osobnym pismem .

Innych spraw nie zgłoszono.

Na tym Przewodniczący Rady K. Magnes zakończył obrady XXIX sesji która trwała do godz. 12.30.

Protokołował:

B. Kwaśny

**Przewodniczący
Rady Miejskiej**

Krzysztof Magnes